附件 １

萧山区土地收益金合同书

萧土益〔２０１９〕００００１ 号

第一条　 本合同当事人：
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》、《浙江省城乡规划

条例》和《萧山区土地收益金征收管理办法》等规定，双方就国有土地缴纳土地年收益事宜，订立本

合同。
第二条　 乙方位于　 　 　 　 　 　 　 　 　 地块，土地等级　 　 ，土地面积　 　 　 　 平方米，建筑

面积　 　 　 　 平方米，批准土地用途为　 　 　 　 用地，其中　 　 　 　 平方米土地（房屋）用于出租或

从事商业等经营性活动（临时改变用于　 　 　 　 ）。
第三条　 本合同项下乙方缴纳的土地年收益单价为每平方米　 　 　 元）人民币

　 ，每年应缴年收益总额人民币　 　 　 　 　 　 元。 乙方缴纳年收益的期限自　 　 　 　 　 　 至
　 　 　 止，合计应缴总额为　 　 　 　 　 　 元。

第四条　 乙方须在本合同生效之日起 １５ 日内凭本合同自行向　 　 　 　 　 　 　 　 　 一次性缴

纳上述土地年收益。
第五条　 本合同项下租金标准在合同期内不作调整，期满后按届时规定标准相应调整。
第六条　 本合同期限届满，乙方如需继续从事经营活动的，须在期满 ３０ 日前向甲方提出续期

申请，重新按规定办理相关手续。
第七条　 乙方应按本合同规定的期限缴纳土地年收益，如超过本合同规定的缴款期限，除补缴

应付款项外，按照土地管理相关规定进行处理。
第八条　 在本合同存续期内，因国家建设或规划调整用地时，乙方应无条件服从，本合同自行

终止。
第九条　 本合同按土地（房屋）使用现状征收年收益，如与原批准用途不一致的，不得作为批准

改变房屋产权或土地登记用途及拆迁补偿安置的依据，其房屋产权或土地登记用途及补偿标准仍

按原批准用途确定。
第十条　 因执行本合同发生争议，由争议双方协商解决，协商不成，双方可依法向人民法院起

诉解决。
第十一条　 本合同由双方法定代表人或委托代理人签字并盖章后生效。
第十二条　 本合同一式三份，甲、乙双方和收缴单位（届时应明确）各执一份。
第十三条　 本合同于　 　 　 　 　 　 　 　 　 在杭州市萧山区签订。

甲方：　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 乙方：
　 　 　 　 　 （章） 　 　 　 　 （章）

法定代表人（委托代理人） 法定代表人（委托代理人）
（签字）： （签字）：

—７—

附件 ２

萧山区土地年收益金标准（２０１５ 年基准地价）
单位：元 ／ 平方米

土地等级 商业用地 住宅用地 科研用地 医卫教育 工业用地

一级 ２０８ ２０６ ８３ ６３ ２２

二级 １６２ １６１ ７３ ５７ ２１

三级 １２１ １２０ ６０ ４８ １９

四级 ９２ ９１ ５１ ４１ １７

五级 ６４ ６３ ３８ ３２ －

六级 ４５ ４４ ２９ ２５ －

七级 ３１ ３１ ２２ ２０ －

八级 ２２ ２１ １６ １５ －

说明：

１．根据 ２０１５ 年出台的基准地价测算出各土地等级商业用地、住宅用地、科研用地、

教育（医卫慈善）用地和工业用地的全价年收益标准。

２．收益金标准＝对应用途 ２．０ 基准地价×土地还原利率，除工业用地以容积率 １．５

计算外，其余均以容积率 ２．０ 计算。

３．土地还原利率参照杭州市区即：１２ ∶ ３５０；租售比平均值为 １ ∶ ３５０。

４．综合用地等在附表中未明确收益标准的其他土地用途，根据基准地价和上述收

益金标准进行折算后计算收益金。

—８—

附件 ３

萧山区土地年收益金申报表

单位：平方米

申 报 人

土地坐落

联 系 人 联系电话

土地证号 使用权类型

批准用途 现状用途

土地面积 建筑面积

从事经营性
活动土地面积

从事经营性
活动建筑面积

土地年收益
申报年期

自　 　 　 年　 　 月　 　 日至　 　 　 年　 　 月　 　 日止

需
提
交
的
资
料

□土地使用证等土地权属资料；

□房屋所有权证；

□营业执照、机构代码证或身份证；

□租赁协议书；

□规划批准文件（临时规划许可批准文件）；

□委托办理的，提交委托书；

□其他需提交的资料。

备　 　 注

　 申报人（盖章） 年　 　 月　 　 日

—９—

附件 ４

萧山区土地年收益金审批表

土地权利人

土地坐落

土地面积 建筑面积

批准土地用途 实际土地用途

土地等级 使用权类型

计征面积 合同金额

合同年限

经
办
意
见

审
核
意
见

审
批
意
见

备 注

—０１—